

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №29 «Лесная сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	20	20	1	13	6	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	31	31	1	21	9	0	0	0	0
из них женщин	24	24	0	15	9	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	отсутствует																						
1216.00.001	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.002	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.003	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.004	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.005	Воспитатель (Старшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1216.00.006	Воспитатель (Средняя группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.007	Воспитатель (Младшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.008	Младший воспитатель (Старшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.009	Младший воспитатель (Средняя группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.010	Младший воспитатель (Младшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.011	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.012	Повар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.013	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.014	Машинист по стирке и ремонту спецодежды (Машинист по стирке белья)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.015	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.016	Оператор котельной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.017	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.018	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.019	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216.00.020	Садовник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.07.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Плотникова Татьяна Александровна

Заведующая

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз

(должность)

(подпись)

Орешникова Ольга Александровна

Ф.И.О.

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Ассакалова Ирина Алексеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4040

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Куликова Марина Валерьевна

(Ф.И.О.)

31.07.2018

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Эксперт-Сервис"; Регистрационный номер - 510 от 24.01.2018 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.517147	Дата получения 25.04.2017	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 1216/Мк-18 31.07.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 45 от 09.07.2018
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №29 «Лесная сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников; Адрес: 385740, Республика Адыгея, Майкопский район, п.Краснооктябрьский, ул.Кирпичная, 2

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1216/Мк-18 от 09.07.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Эксперт-Сервис"; 352430, Краснодарский край, г.Курганинск, ул. Набережная, д. 355; Регистрационный номер - 510 от 24.01.2018

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Куликова Марина Валерьевна (№ в реестре: 4040)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 20

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

1216.00.011. Заведующий хозяйством (1 чел.);

1216.00.015. Кастелянша (1 чел.);

1216.00.016. Оператор котельной (3 чел.);

1216.00.017. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

1216.00.018. Сторож (3 чел.);

1216.00.019. Дворник (1 чел.);

1216.00.020. Садовник (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 14

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 6

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 6 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

эксперт по анализу факторов

условий труда

(должность)

4040

(№ в реестре

экспертов)

(подпись)

Куликова Марина Валерьевна

(Ф.И.О.)



План мероприятий по улучшению условий труда на рабочих местах с вредными условиями труда Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №29

«Лесная сказка»

2018 - 2019 г.

Цели:

- приведение состояния условий и охраны труда в МБДОУ №29 в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации об охране труда, национальными законами и правилами;
- реализация политики по охране труда в МБДОУ №29;
- непрерывное совершенствование и повышение эффективности работы по охране труда;
- обеспечение безопасности и охраны здоровья работников;
- предотвращение (профилактика) случаев производственного травматизма и профессиональной заболеваемости.

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок проведения	Ответственные	Отметка о выполнении
1. Организационные мероприятия:				
1.	Обеспечение сбора, обобщения, анализа статистических данных по охране труда, несчастных случаев.	Ежегодно, 1 квартал	Заведующий МБДОУ	
2.	Проведение ежегодного анализа состояния условий и охраны труда, детского и производственного травматизма.	Ежегодно	Заведующий МБДОУ	

3.	Заключение, изменения, дополнения коллективных договоров между работодателем и работниками (на срок не более трех лет).	Ежегодно, по мере необходимости	Заведующий МБДОУ, председатель ПК	
4.	Создание комиссии по охране труда в соответствии со статьей 218 ТК РФ.	Ежегодно, по мере необходимости	Заведующий МБДОУ	
5.	Проведение общего трудового собрания работников образовательной организации по выборам уполномоченного по охране труда (с составлением протокола).	Ежегодно	Заведующий МБДОУ, председатель ПК	
6.	Организация и проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка по охране труда «ВЕРА, НАДЕЖДА, ЛЮБОВЬ».	Ежегодно, до 17 марта	Старший воспитатель, воспитатели групп	
7.	Подготовка приказа МБДОУ «О проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда». Утверждение плана мероприятий.	Ежегодно, до 10 марта	Заведующий МБДОУ	
8.	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда.	Ежегодно, март-апрель	Заведующий МБДОУ, председатель ПК, члены комиссии по ОТ, старший воспитатель, воспитатели групп	
9.	Подготовка документов, устанавливающих организационную структуру системы управления охраной труда и функционирования данной системы.	В течение всего периода, по мере необходимости	Заведующий МБДОУ	
10.	Регулярное рассмотрение состояния условий труда на рабочих местах, функционирования системы управления охраной труда. Анализ трехступенчатого контроля на уровне МБДОУ.	Ежемесячно	Заведующий МБДОУ, комиссия по ОТ	

11.	Подготовка перечня контингента и поимённого списка лиц для проведения медицинских осмотров.	Ежегодно, согласно графику	Заведующий МБДОУ, старшая медицинская сестра	
12.	Разработка (пересмотр) перечней должностей и профессий работников для бесплатной выдачи СИЗ, смывающих и обезвреживающих средств.	Ежегодно	Заведующий МБДОУ, заведующий	
13.	Реализация законного права работодателя на возврат 20 % взносов, ранее перечисленных в Фонд социального страхования (на проведение предупредительных мер по охране труда).	Ежегодно, до 01 августа	Заведующий МБДОУ	
14.	Целевое использование средств на финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников	Ежегодно	Заведующий МБДОУ	
15.	Расследование и учет несчастных случаев на производстве.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, комиссия по ОТ	
16.	Расследование и учет профессиональных заболеваний.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, комиссия по ОТ	
17.	Расследование и учет несчастных случаев с воспитанниками.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, комиссия по ОТ	
18.	Подготовка информации о выполнении плана мероприятий по улучшению	Ежегодно, до	Заведующий МБДОУ	

	условий и охраны труда.	01 февраля		
2. Обучение по охране труда:				
19.	Проведение анализа прохождения обучения и проверки знаний, требований охраны труда всех работников.	Ежегодно, до 28 апреля	Заведующий МБДОУ	
20.	Обучение по охране труда руководителей, членов комиссий по ОТ.	Ежегодно, в течение всего периода, по мере необходимости	Заведующий МБДОУ	
21.	Организация в установленном порядке обучения, проверки знаний по охране труда работников и инструктажей.	Ежегодно согласно плану или по мере необходимости	Заведующий МБДОУ, уполномоченный по ОТ, комиссия по ОТ	
22.	Организация обучения работников оказанию первой помощи пострадавшим на производстве.	Ежегодно	Комиссия по ОТ, старшая медицинская сестра	
23.	Организация обучения по программам: - «Обучение по охране труда при работе на высоте»; - «Правила по охране труда при эксплуатации тепловых энергоустановок»; - пожарно-технического минимума; - электробезопасности (с присвоением квалификационной группы различным категориям слушателей).	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ	
24.	Составление перечня должностей и профессий, требующих присвоение персоналу группы I по электробезопасности (неэлектротехнический персонал).	Ежегодно, по мере необходимости	Заведующий МБДОУ	
25.	Разработка программы проведения инструктажа не электротехнического персонала на группу I по электробезопасности.	Ежегодно, по мере необходимости	Заведующий МБДОУ, комиссия по ОТ	
26.	Разработка, утверждение, пересмотр и	Ежегодно,	Заведующий	

	тиражирование инструкций по охране труда.	по мере необходимости	МБДОУ, комиссия по ОТ	
27.	Приобретение журналов регистрации инструктажей по охране труда, журнала по эксплуатации зданий и сооружений, журнала учета присвоения I группы по электробезопасности не электротехническому персоналу.	Ежегодно, по мере необходимости	Заведующий МБДОУ, завхоз	
28.	Оформление уголков охраны труда.	Ежегодно до 28 апреля	Старший воспитатель, уполномоченный по ОТ, воспитатели	
29.	Обновление на сайте учреждения информации по охране труда.	Ежегодно, до 28 апреля	Старший воспитатель, уполномоченный по ОТ	

3. Санитарно-бытовые и лечебно-профилактические мероприятия:

30.	Проведение комплексных и целевых обследований состояния условий труда на рабочих местах с составлением актов проверок и подведением итогов.	Ежегодно, согласно графику	Заведующий МБДОУ, комиссия по ОТ	
31.	Проведение административно общественного контроля состояния охраны труда.	Ежегодно (I - ежегодно, II - ежедневно, III - один раз в квартал, IV - один раз в 6 месяцев)	Заведующий МБДОУ, комиссия по ОТ	
32.	Проведение специальной оценки рабочих мест по условиям труда.	Ежегодно, по мере необходимости	Заведующий МБДОУ, уполномоченный по ОТ, председатель ПК	
33.	Реализация мероприятий по улучшению условий труда, в том числе разработанных по результатам проведения специальной оценки условий труда, и оценки уровней	Ежегодно, в течение всего	Заведующий МБДОУ, старший воспитатель,	

	профессиональных рисков.	периода	уполномоченный по ОТ, председатель ПК	
34.	Проведение обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров работников.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, старшая медицинская сестра	
35.	Анализ прохождения медицинских осмотров работниками.	Ежегодно	Заведующий МБДОУ, старшая медицинская сестра	
36.	Оборудование по установленным нормам помещений для оказания медицинской помощи и (или) создание санитарных постов с аптечками, укомплектованными набором лекарственных средств и препаратов для оказания первой помощи.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, старшая медицинская сестра	
37.	Приобретение аптечек первой помощи.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, завхоз, старшая медицинская сестра	
38.	Обеспечение работников, занятых на работах с вредными или опасными условиями труда, а также на работах связанных с загрязнением, сертифицированными специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, смывающими и обезвреживающими средствами.	Ежегодно, по мере необходимости	Заведующий МБДОУ, завхоз	
39.	Приобретение смывающих и обезвреживающих средств.	Ежегодно, по мере необходимости	Заведующий МБДОУ, завхоз	
40.	Обеспечение хранения средств индивидуальной защиты (далее - СИЗ), а также ухода за ними (своевременная химчистка, стирка, дегазация,	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, завхоз	

	дезактивация, дезинфекция, обезвреживание, обеспыливание, сушка), проведение ремонта и замена СИЗ.		МБДОУ	
41.	Организация и проведение производственного контроля в порядке, установленном действующим законодательством.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, комиссия по ОТ	
42.	Устройство новых и (или) реконструкция имеющихся мест организованного отдыха, мест обогрева работников и оснащение санитарно-бытовых помещений.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, завхоз	
43.	Приведение уровней естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в бытовых помещениях, местах прохода работников в соответствии с действующими нормами.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, завхоз	
44.	Обеспечение работников спецодеждой.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, старшая медицинская сестра	
45.	Надлежащее ведение личных карточек учёта выдачи СИЗ.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, завхоз МБДОУ	

4. Технические мероприятия:

46.	Устройство новых и реконструкция имеющихся отопительных и вентиляционных систем в производственных и бытовых помещениях, тепловых и воздушных завес, установок кондиционирования воздуха с целью обеспечения нормального теплового режима и микроклимата, чистоты воздушной среды в рабочей и обслуживаемых зонах помещений.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, завхоз	
47.	Организация планово-предупредительного ремонта зданий и сооружений.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, завхоз	

48.	Модернизация системы освещения, замена светильников в рабочих кабинетах.	Ежегодно	Заведующий МБДОУ, завхоз	
49.	Проведение ремонтных работ по приведению зданий, сооружений, помещений к действующим нормам.	Ежегодно	Заведующий МБДОУ, завхоз	
50.	Размещение производственного оборудования и организация рабочих мест, обеспечивающие безопасности работников (при необходимости перепланировка).	Ежегодно	Заведующий МБДОУ, завхоз	
51.	Нанесение на электрические щиты, пусковые устройства знаков безопасности (закупка знаков на самоклеящейся пленке).	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ, завхоз	
52.	Испытание диэлектрических средств защиты работников (галоши, перчатки, коврики и т.д.).	Ежегодно, до 01 августа	Заведующий МБДОУ, завхоз	
53.	Проведение электроизмерительных работ (проверка состояния заземления и изоляции электросетей, электрооборудования, испытания и измерения сопротивления изоляции проводов).	Ежегодно, до 01 августа	Заведующий МБДОУ, завхоз	
54.	Приобретение стендов, наглядных материалов, литературы для проведения инструктажей по охране труда, обучения безопасным приемам и методам выполнения работ.	Ежегодно, в течение всего периода по мере необходимости	Заведующий МБДОУ, завхоз, уполномоченный по ОТ, председатель ПК	
55.	Проведение иных мероприятий, выявленных в ходе проверок и работы.	Ежегодно, в течение всего периода	Заведующий МБДОУ	